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EXECUTIVE SUMMARY 

• Venue name: Gunyah Hotel 
• Venue address: 644 Pacific Highway and Walter Street, Belmont NSW 2280 
• Local Government Area ("LGA"): Lake Macquarie City Council 
• ABS Statistical Area Level 2 ("SA2"): Belmont — Bennetts Green 
9 Current Gaming Machine Threshold (GMT): 17 
• Number of gaming machine entitlements ("GME's") held: 17 
9 Proposed GMT: 30 
• The harm minimisation measures and responsible gambling practices and 

services offered at the Venue are elaborated on below but a summary of the 
measures and practices and services at the Venue is as follows: 
a) Separating the gaming room from the remainder of the Venue; 
b) Free entry; 
c) The gaming room is not viewable from a public street; 
d) CCTV monitoring; 
e) Monitoring by gaming attendant employees; 
f) A clock is in the room and is set to the correct time; 
g) The staff involved in monitoring the gaming room and the licensee all hold 

a Responsible Conduct of Gaming qualification; 
h) The premises has a self-exclusion scheme that has been effective; 
i) Brochures and other promotional material is on display warning about the 

risks of problem gambling and promoting problem gambling counselling 
services, such as, GameCare (AHA); 

j) No gaming promotions in the form of gaming inducements are provided. 
• Proposed positive contribution: 

(a) $645,505.05 to be paid in annual instalments over 5 years into the 
Responsible Gambling Fund pursuant to section 36A of the Gaming 
Machines Act 2001 and section 115B of the Casino Control Act 1992. 

(b) Forfeiture pursuant to section 20(3)(b) of the Act: for each transfer of 6 
GME's 2 shall be forfeited to Liquor & Gaming NSW ("LGNSW"). 
Furthermore, pursuant to section 20(7) if the proposed GMT increase and 
transfer of GME's are approved the transferor-hotel's GMT will reduce by 
the number of entitlements purchased, which would include those 
forfeited. This will result in a reduction in the number of approved gaming 
machines in New South Wales. 
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THE VENUE 

The Venue's SA2, Belmont — Bennetts Green, is classified as a Band 2 area. 
Neighbouring SA2's within 5 kilometres of the Venue are Valentine — Eleebana 
(Band 1), Mount Hutton — Windale (Band 3), Redhead (Band 1), Belmont South — 
Blacksmiths (Band 3), and Swansea — Caves Beach (Band 2), all of which are 
located within the Lake Macquarie City Council LGA. 

The premises is not a new premises as such clause 38 of the Gaming Machines 
Regulation 2010 does not apply to this application. 

The Venue has a total internal floor space of 2,478.56 square metres. The floor 
plans are included in this application as "Attachment 1", and show the current 
licensed boundaries, and also the gaming room where all the current and proposed 
gaming machines shall be located. The gaming room's area is about 77 square 
metres. 

The premises' trading hours are: 

https://www.arcgis.comiapps/webappviewer/index.html?id=83b2df269774468eab7d44cf51b3a7d3&  
extent=14799106.9721%2c-4722116.2606%2c17675585.2205%2c-3022156.7515%2c102100 
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• Monday to Saturday: 5:00am — 12:00ann and 
• Sunday: 10:00am — 10:00pm. 

The gaming machine shutdown period is: 

• Monday to Sunday and public holidays: 4:00am to 10:00am. 

The licence is subject to a minors area authorisation in relation to the lounge bar, 
restaurant and verandah. 

The Venue is a sophisticated establishment that has capacity for accommodation 
and functions, such as weddings, a family-friendly restaurant with an a la carte 
menu, and a full bar service with a focus on craft beers, cocktails and wines. The 
Venue also has other leisure and entertainment-focused facilities available, such as 
betting, raffle competitions, poker and trivia tournaments, access to Fox Sports on a 
big screen and gaming. The facilities and services available at the Venue are 
diverse. The Venue aims to satisfy the needs of all demographics in the local 
community. 

THE LOCAL COMMUNITY 

The local community is the Belmont — Bennetts Green SA2. 

The Australian Bureau of Statistics (ABS) draws its data from the 2016 Censuses 
and most notably discloses the following in relation to the SA2: 

• the total population is 17,724; 
• of the total population 49% is male, which is less than both the state and 

national average of 49.3%; 
• of the total population 51% is female, which is more both the state and 

national average of 50.7%; 
• of the total population 3.3% is of Aboriginal and/or Torres Strait Islander 

descent; 
• the median age is 43 years, which is higher than both the state and national 

median age of 38 years; 
• 55.3% of the population work full-time, though this includes persons aged at 

least 15 years and therefore would likely be attending school rather than 
being employed in full-time work; 

• 33.1% of the population work part-time, which is higher than the state average 
of 29.7% and the national average of 30.4%. Furthermore, this category 
included persons of at least 15 years of age; 

• the most populous of occupations is Professionals at 18.6%. The second 
most populous of occupations is Technicians and Trades Workers at 17.9%, 
which is higher than the state average of 12.7% and the national average of 
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13.5%. It should be noted that the measurement of employed persons 
includes those with a minimum age of 15 years. 

A copy of the ABS Quick Stats data is attached as "Attachment 2". 

The Census of Population and Housing: Socio-Economic Indexes for Areas (SEIFA), 

Australia, 2016 was also referred to determine the presence of any socio-economic 
vulnerability in Belmont — Bennetts Green. The SA2 scored as follows: 

1. Index of Relative Socio-economic Advantage and Disadvantage: 1000 (see 

Fig. 2). ABS notes that a higher score indicates higher advantage and lower 

disadvantage.2  
2. Index of Relative Socio-economic Disadvantage: 981 (see Fig. 3). ABS notes 

that a higher score indicates lower disadvantage.3  
3. Index of Economic Resources: 1007 (see Fig. 4). ABS notes that a low score 

indicates a relative lack of access to economic resources.4  
4. Index of Education and Occupation: 960. ABS notes that a low score 

indicates relatively lower education and occupation status of people in the 

area in genera1.5  

Confirmation of the SEIFA scores can be seen below in Fig 2. 

Fig. 26  

2  http://www.abs.gov.au/ausstats/abs@.nsf/Lookup/by%20Subiect/2033.0  

Features—IRSAD-20. 
3  http://www.abs.gov. au/ausstats/abs@ .nsf/Lookup/bv%20Subject/2033.0. 
Features—IRSD-19  

4  http://www.abs.gov. au/ausstats/abs@.nsf/Lookup/bv%20Sublect/2033.0. 

Features—IER-21  
5  http://www.abs.gov. au/ausstats/abs@.nsf/Lookup/by%20Subject/2033.0 

Features—IE0-22  

.55.001-2016—Main%20 

55.001-2016—Main%20 

55.001-2016—Main%20 

.55.001-2016—Main%20 
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The fairly high scores show that socio-economic vulnerability is relatively low in 
Belmont — Bennetts Green. The SEIFA data seems to indicate that although 
education is comparatively lightly lower, economic resources are higher. This 
correlates with the presence of an above-average proportion of persons being 
employed as Technicians and Trades Workers in the SA2. 

OGILVY REPORT ON PREVALENCE OF GAMBLING AND PROBLEM 
GAMBLING IN NEW SOUTH WALES (2012) ("REPORT") 

The Report made numerous findings but of those the most relevant were that: 
• the demographic pattern of problem gamblers was more likely to involve men 

than women (1.4% of men compared with 0.1% of women) and young men 
(aged 12— 24) were the most susceptible (2.4%); 

• problem gambling was highest amongst single people (1.2% compared to 
0.5% of those who were married or living as married); 

• problem gambling was also associated with education level - problem 
gambling being lowest among those with university degrees (0.1%) and 
highest amongst those who left school before year 10 (2.6%); 

• there was also a strong association with employment status, with problem 
gambling being more than three times higher amongst unemployed people 
(3.2%) than amongst those in full time work (1.0%). The figure was even 
lower for part-time workers, students, retirees/pensioners and others. 

The ABS data showed that Belmont — Bennetts Green had a higher proportion of 
females than males in the total population. 51.3% of residents in the SA2 are in a 
registered marriage, which is distinctly greater than the state average of 48.3% and 
the national average of 47.7%. Additionally, 9.4% of residents indicated that they 
were in a de facto marriage. The ABS data did not focus on persons who were 
"single", as such, it is difficult to directly compare the report data with the ABS data 
and to draw reasonable conclusions as to the likelihood of problem gambling in the 
SA2 in terms of the factor of being single. ABS data did measure people who had 
"never married" but these included people aged a minimum of 15 years, who lack 
legal capacity. Furthermore, the ABS data measured people who had been 
separated (3.0%, compared to 3.1% in New South Wales and 3.2% in Australia) and 
also those had been widowed (6.8%, compared to 5.4% in New South Wales and 
5.2% in Australia): such demographics could either be considered as "single" or not 
be considered as such. 

The report indicated that education was another factor in the presence of problem 
gambling. The ABS data shows that generally, education is lower than the state and 
national averages, except in relation to the qualification of Certificate Level IV (3.8% 
compared to 2.8% in New South Wales and 2.9% in Australia) and Certificate Level 

6  http://stat.data.abs.ciov.au/Index.aspx?DataSetCode=SEIFA  SSC# 
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III (19.1% compared to 12% in New South Wales and 12.8% in Australia). This also 
correlates with the earlier observation that there is an above-average proportion of 
persons employed as Technicians and Trades Workers in Belmont — Ben netts 
Green. Technicians and trades workers are fairly high earners and, for example, 
according to Payscale, electricians can earn an annual salary of around $99,769.00,7  
while plumbers can earn an annual salary of around $89,378.008. Based on these 
examples, though education may indicate the possibility of disadvantage in the local 
community any such possible disadvantage would be offset by the residents' earning 
capacities. Furthermore, persons aged at least 15 years and retirees have been 
incorrectly taken into consideration in these statistics. Persons aged at least 15 
years may still be attending school and therefore not eligible or not yet willing to 
obtain a tertiary qualification, or in relation to young adults, they could be in the midst 
of obtaining a tertiary qualification and therefore cannot identify themselves has 
holding such a qualification yet. The incorrect consideration, or failure to clarify the 
existence, of such persons would have resulted in an artificially reduced 
representation of persons who have attained tertiary education. 

There are above-average proportions of persons engaged in unpaid domestic work 
(73%, compared with 67.7% in new South Wales and 69% in Australia), childcare 
(31.6% compared with 27.2% in New South Wales and 27.6% in Australia), unpaid 
assistance to disabled persons (13.3% compared with 11.6% in New South Wales 
and 11.3% in Australia) or voluntary work (18.5% compared with 18.1% in New 
South Wales and 19% in Australia. The amount of people who perform unpaid work 
is notable in Belmont — Bennetts Green and illustrates that the absence of persons 
involved in specific occupations or industries does not automatically equate with 
socio-economic disadvantage or vulnerability. 

HARM MINIMISATION AND RESPONSIBLE GAMBLING MEASURES 

The primary purpose of the business carried out at the Venue is the sale of liquor by 
retail. The keeping and operation of gaming machines does not detract unduly from 
the character of the Venue or from the enjoyment of patrons, particularly in light of 
the Services available, particularly in light of the diverse range of facilities and 
services available at the Venue and detailed above under the section titled "The 
Venue". The harm minimisation measures and responsible gambling practices and 
measures summarised in the Executive Summary are elaborated as follows: 

a) Gaming machines are provided within a designated gaming room within the 
Venue located in a bar area of the Venue; 

b) physically separated from the general bar area by permanent walls with at 
least the bottom half of such wall being constructed of opaque material; 

https://www.payscale.com/research/AU/Job=Electrician/Hourly  Rate 
https://www.payscale.com/research/AU/Job=Plumber/Hourly  Rate  
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c) situated such that patrons are not compelled to pass through the gaming 
room in order to enter or leave the Venue or to gain access to another part of 
the Venue and situated such that gaming machines cannot be seen from any 
place outside the Venue; 

d) available to enter free of charge; 
e) set up so that machines are suitably spaced; 
f) there is a doorway or space that provides access to an operating bar and 

bathroom for each gender without the need for patrons to leave the Venue; 
g) cannot be viewed from a public street; and 
h) monitored by CCTV, the Applicant and gaming attendant employees. 
i) The Applicant and gaming attendant employees supervise the gaming room 

enabling them to detect any possible signs of problem gambling in patrons; 
j) the Applicant and staff involved with gaming hold a current Responsible 

Conduct of Gambling qualification; 
k) the Venue provides a self-exclusion scheme to patrons on request. The self-

exclusion scheme is offered through GameCare — operated by AHA (NSW); 
I) the name and contact details of a gambling help counselling service is 

available in the gaming room at all times to patrons and each self-exclusion 
scheme participant; 

m) a statement advising patrons that a self-exclusion scheme is available and 
the name and contact details of GameCare who is able to assist patrons with 
becoming a participant in the scheme conducted by the Venue is displayed 
in the gaming room; 

n) all prescribed signage is displayed including display of information 
concerning chances of winning, the dangers of gambling and counselling 
services; 

o) brochures are displayed, including in community languages, informing 
patrons of the potential dangers of gambling, the availability of counselling 
and self-exclusion scheme; 

p) no ATM is located in the gaming room and patrons are not permitted to 
make withdrawals on credit; 

q) the Venue does not advise or promote the availability of gaming machines at 
the Venue or at all; 

r) clocks are visible to all patrons in the gaming room and set to and accurately 
reflect the correct time; 

s) the Venue does not accept third party cheques nor permits the cashing of 
cheques; 

t) the Venue limits cash payment of winnings to $5,000.00; 
U) minors are not permitted to access the gaming room and for the avoidance 

of any doubt, prohibited from operating gaming machines; 
v) prize winning cheques are clearly identified as prize winning cheques; 
w) complies with the gaming machine shutdown hours endorsed on its licence. 
x) all gaming machines kept at the Venue are approved gaming machines and 

are connected to an authorized CMS; 
y) gaming related signs are not visible from the outside of the Venue and are 

situated within the Venue; 
z) no inducements are offered for the use of gaming machines at the Venue; 

and 
aa) mandatory gaming machine shutdown. 
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The harm minimisation measures and responsible gambling practices and measures 
currently in place at the Venue are extensive, detailed and the product of the 
business owner's extensive experience in operating hotels in New South Wales, as 
such, they are tried and proven measures and practices that ensure that patrons 
who choose to utilise the gaming machines are able to make informed decisions 
about participating in gambling, minimise the potential for and incidence of harm 
associated with gambling, and reducing the incidence and prevalence of problem 
gambling. 

POSITIVE CONTRIBUTION — S 36(3)(c)(i) 

Financial contribution 
The primary positive contribution shall be made by way of a financial contribution of 
$645,505.05 if this application is approved. The proposed contribution shall be 
made to the Secretary of the Responsible Gambling Fund pursuant to section 36A of 
the Gaming Machines Act 2001 and section 115B of the Casino Control Act 1992. 

Calculation of amount of financial contribution  
The amount of the financial contribution was calculated in accordance with the new 
formula set out in GL4014 Class 1 Local Impact Assessment process guidelines 
published by the Independent Liquor & Gaming Authority, that is, 15% of the average 
profit of the existing machines in the Venue, multiplied by the number of proposed 
additional GME's, and multiplied by the number of years over which the contribution 
can be paid (i.e. 5 years). The average profits were calculated from 12 months of 
gaming performance data (see Attachment 3). 

Additional positive contribution 
The second positive contribution which this application will have if it is approved is 
forfeiture of two GME's for every block of 6 GME's pursuant to section 20(3)(b) of the 
Gaming Machines Act 2001 ("the Act"). Furthermore, pursuant to section 20(7) of 
the Act if the proposed GMT increase and transfer of GME's are approved the 
transferor-hotel's GMT will reduce by the number of entitlements purchased, which 
would include those forfeited. Therefore the operation of sections 20(3)(b) and 20(7) 
of the Act will result in a reduction in the number of approved gaming machines in 
New South Wales. 

SUBMISSIONS FROM STAKEHOLDERS 

The Applicant is unaware of any specific community concerns but in the event any 
arise following advertising and notification requirements associated with the 
Application they will be addressed at that time. 
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CONCLUSION 

The Applicant submits that this Class 1 LIA accompanying the low range' 
Application satisfies the requirements of section 36(3) of the GMA, applicable 
regulations and guidelines for the Authority to approve the application. 

Section 36(3)(a) and (b) 

The applicant submits that this LIA complies with the requirements of the Division 
and the regulations in relation to a class 1 LIA, and further submits that this LIA 
demonstrates that gambling activities in the Venue will be conducted responsibly. 

Section 36(3)(c)(1) 

The proposed increase in the gaming machine threshold will provide a positive 
contribution towards the local community where the venue is situated on the basis of 
the applicant's proposed financial contribution to be paid in accordance with section 
36A of the Act. 

Section 36(3)(c)(ii) 

The Venue is not a new hotel or new club premises, accordingly, the question of 
whether the Venue is located in the immediate vicinity of a school, hospital or place 
of public worship is not a factor that should be considered in this circumstance. 
However, the applicant acknowledges that there is no such school, hospital or place 
of public worship that is in the immediate vicinity of the Venue. 

Section 36(3)(c)(iii) 

Regulation 37 of the GMR sets out pre-application consultation requirements but 
also provides that the provision is applicable only to a class 2 LIA. As explained in 
the Introduction (page 3 of this LIA) on the basis that the Venue is situated in a Band 
2 LGA and is seeking a low increase of its GMT, it was determined that a class 1 LIA 
was appropriate rather than a class 2 LIA. Therefore, we submit that reg. 37 is not 
applicable to this application. 

Regulation 41 of the GMR provides for post-application consultation requirements. 
Each of these will be complied with. 

Accordingly, the Applicant respectfully submits that as the elements for a LIA Class 1 
are met the Application should be approved. 
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Australian Bureau of Statistics 

Australian 
Bureau of 
Statistics 

2016 Census QuickStats 

Australia I New South Wales I Statistical Area Level 2 

Belmont - Bennetts Green 
Code 111011206 (SA2) 

People 17,724 

Male 49% 

Female 51% 

Median age 43 

Families 4,975 
Average children per family 

for families with children 1.8 

for all families 0.8 

All private dwellings 7,376 
Average people per household 2.5 
Median weekly household income $1,281 
Median monthly mortgage repayments $1,835 

Median weekly rent $320 

Average motor vehicles per dwelling 1.8 

People - demographics & education 
People tables are based on a person's place of usual residence on Census night 

People Belmont - 
Persons count based on place of usual Bennetts % 

New South 

residence on Census night Green 
Wales 

 
% Australia % 

Male 8,686 49.0 3,686,014 49.3 11,546,638 49.3 

Female 9,038 51.0 3,794,217 50.7 11,855,248 50.7 

Aboriginal and/or Torres Strait 579 3.3 216,176 2.9 649,171 2.8 
Islander people 

In the 2016 Census, there were 17,724 people in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2). Of 
these 49.0% were male and 51.0% were female. Aboriginal and/or Torres Strait Islander people made 
up 3.3% of the population. 

Age 
Belmont - 
Bennetts 

Green 
% 

New South 
Wales 

% Australia % 

Median age 43 -- 38 -- 38 -- 

0-4 years 1,010 5.7 465,135 6.2 1,464,779 6.3 

5-9 years 1,126 6.4 478,184 6.4 1,502,646 6.4 

10-14 years 1,091 6.2 443,009 5.9 1,397,183 6.0 

15-19 years 1,147 6.5 448,425 6.0 1,421,595 6.1 

20-24 years 1,036 5.8 489,673 6.5 1,566,793 6.7 

25-29 years 826 4.7 527,161 7.0 1,664,602 7.1 

30-34 years 949 5.4 540,360 7.2 1,703,847 7.3 

35-39 years 940 5.3 499,724 6.7 1,561,679 6.7 

40-44 years 1,128 6.4 503,169 6.7 1,583,257 6.8 

45-49 years 1,205 6.8 492,440 6.6 1,581,455 6.8 

http://quickstats.censusdata.abs.gov.au/census_services/getproduct/census/2016/quick... 23/10/2018 
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50-54 years 1,161 6.6 485,546 6.5 1,523,551 6.5 

55-59 years 1,144 6.5 469,726 6.3 1,454,332 6.2 

60-64 years 1,197 6.8 420,044 5.6 1,299,397 5.6 

65-69 years 1,125 6.3 384,470 5.1 1,188,999 5.1 

70-74 years 826 4.7 292,556 3.9 887,716 3.8 

75-79 years 696 3.9 217,308 2.9 652,657 2.8 

80-84 years 558 3.1 155,806 2.1 460,549 2.0 

85 years and over 560 3.2 167,506 2.2 486,842 2.1 

The median age of people in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2) was 43 years. Children 
aged 0- 14 years made up 18.2% of the population and people aged 65 years and over made up 21.2% 
of the population. 

Registered marital status 
People aged 15 years and over 

Belmont - 
Bennetts 

Green 
14 New South 

Wales % Australia % 

Married 7,435 51.3 2,965,280 48.7 9,148,218 48.1 

Separated 441 3.0 190,198 3.1 608,059 3.2 

Divorced 1,379 9.5 512,298 8.4 1,626,890 8.5 

Widowed 984 6.8 331,653 5.4 985,204 5.2 

Never married 4,251 29.3 2,094,460 34.4 6,668,910 35.0 

Of people in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2) aged 15 years and over, 51.3% were 
married and 12.6% were either divorced or separated. 

Social marital status 
People aged 15 years and over 

Belmont - 
Bennetts 

Green 
14 New South 

Wales % Australia % 

Registered marriage 6,816 51.3 2,612,630 48.3 8,001,141 

De facto marriage 1,244 9.4 506,133 9.4 1,751,731 

Not married 5,214 39.3 2,290,887 42.3 7,024,973 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), of people aged 15 years and over, 51.3% of 
people were in a registered marriage and 9.4% were in a de facto marriage. 

47.7 

10.4 

41.9 

Education 
Belmont - 
Bennetts 

Green 
o 

New South 
Wales Australia % 

Preschool 

Primary - Government 

Primary - Catholic 

Primary - other non Government 

Secondary - Government 

Secondary - Catholic 

Secondary - other non Government 
Technical or further education 
institution 
University or tertiary institution 

Other 

Not stated 

375 

1,189 

167 

141 

847 

175 

168 

333 

535 

84 

946 

7.6 

24.0 

3.4 

2.8 

17.1 

3.5 

3.4 

6.7 

10.8 

1.7 

19.1 

132,047 

417,465 

122,099 

67,611 

269,249 

117,689 

79,915 

144,103 

376,133 

63,673 

535,266 

5.7 

18.0 

5.3 

2.9 

11.6 

5.1 

3.4 

6.2 

16.2 

2.7 

23.0 

347,621 

1,314,787 

380,604 

231,490 

827,505 

338,384 

280,618 

424,869 

1,160,626 

198,383 

1,707,023 

4.8 

18.2 

5.3 

3.2 

11.5 

4.7 

3.9 

5.9 

16.1 

2.8 

23.7 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 27.9% of people were attending an educational 
institution. Of these, 30.2% were in primary school, 23.9% in secondary school and 17.5% in a tertiary or 
technical institution. 

Level of highest educational 
attainment 
People aged 15 years and over 

Belmont - 
Bennetts 

Green 
14 

New South 
Wales % Australia % 

Bachelor Degree level and above 2,016 13.9 1,424,716 23.4 4,181,406 22.0 
Advanced Diploma and Diploma 
level 

1,256 8.7 543,142 8.9 1,687,893 8.9 

Certificate level IV 546 3.8 167,947 2.8 551,767 2.9 

Certificate level Ill 2,759 19.1 730,498 12.0 2,442,203 12.8 

Year 12 1,505 10.4 930,654 15.3 2,994,097 15.7 

Year 11 520 3.6 203,574 3.3 941,531 4.9 

Year 10 2,433 16.8 702,178 11.5 2,054,331 10.8 

Certificate level II 16 0.1 4,849 0.1 13,454 0.1 

Certificate level I 0 0.0 625 0.0 2,176 0.0 

Year 9 or below 1,584 10.9 513,209 8.4 1,529,897 8.0 

No educational attainment 24 0.2 54,870 0.9 145,844 0.8 

Not stated 1,294 8.9 627,465 10.3 1,974,794 10.4 

Of people aged 15 and over in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 10.4% reported 
having completed Year 12 as their highest level of educational attainment, 22.8% had completed a 
Certificate III or IV and 8.7% had completed an Advanced Diploma or Diploma. 
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2011 benchmarks are not available for this data item. 

People - cultural & language diversity 

Ancestry, top responses 
Belmont - 
Bennetts 

Green 
% New South 

Wales 
% Australia % 

English 8,123 33.2 2,302,481 23.3 7,852,224 25.0 

Australian 7,996 32.7 2,261,062 22.9 7,298,243 23.3 

Scottish 2,177 8.9 587,052 5.9 2,023,470 6.4 

Irish 1,968 8.0 741,671 7.5 2,388,058 7.6 

German 703 2.9 236,146 2.4 982,226 3.1 

The most common ancestries in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2) were English 
33.2%, Australian 32.7%, Scottish 8.9%, Irish 8.0% and German 2.9%. 

Respondents had the option of reporting up to two ancestries on their Census form, and this is captured 
by the Ancestry Multi Response (ANCP) variable used in this table. Therefore, the total responses count 
will not equal the persons count for this area. Calculated percentages represent a proportion of all 
responses from people in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2) (including those who did 
not state an ancestry). 

Country of birth 
Belmont - 
Bennetts 

Green 

New South 
Wales % Australia % 

Australia 15,512 87.7 4,899,090 65.5 15,614,835 66.7 

Other top responses 

England 394 2.2 226,564 3.0 907,570 3.9 

New Zealand 128 0.7 117,136 1.6 518,466 2.2 

Scotland 85 0.5 28,579 0.4 119,417 0.5 

Philippines 60 0.3 86,749 1.2 232,386 1.0 

Germany 54 0.3 29,541 0.4 102,595 0.4 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 87.7% of people were born in Australia. The most 
common countries of birth were England 2.2%, New Zealand 0.7%, Scotland 0.5%, Philippines 0.3% and 
Germany 0.3%. 

Belmont - Country of birth of father and/or Bennetts New South % mother, stated responses Wales Green 
% Australia % 

Both parents born overseas 1,828 10.3 2,764,170 37.0 8,051,196 34.4 

Father only born overseas 1,102 6.2 458,394 6.1 1,488,092 6.4 

Mother only born overseas 763 4.3 325,182 4.3 1,094,591 4.7 

Both parents born in Australia 13,047 73.6 3,399,725 45.4 11,070,538 47.3 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 73.6% of people had both parents born in 
Australia and 10.3% of people had both parents born overseas. 

Country of birth of father, stated 
responses 

Belmont - 
Bennetts 

Green 
% New South 

Wales % Australia OA 

Australia 13,882 78.3 3,745,787 50.1 12,231,150 52.3 

England 837 4.7 359,370 4.8 1,403,096 6.0 

Scotland 249 1.4 72,321 1.0 276,038 1.2 

New Zealand 228 1.3 143,450 1.9 617,331 2.6 

Italy 118 0.7 128,148 1.7 470,138 2.0 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), the most common countries of birth for male 
parents were Australia 78.3%, England 4.7%, Scotland 1.4%, New Zealand 1.3% and Italy 0.7%. 

Country of birth of mother, 
stated responses 

Belmont-
Bennetts 

Green 
% New South 

Wales % Australia % 

Australia 14,250 80.5 3,884,762 51.9 12,643,365 54.0 

England 727 4.1 322,472 4.3 1,302,147 5.6 

Scotland 237 1.3 63,302 0.8 245,915 1.1 

New Zealand 193 1.1 139,899 1.9 608,329 2.6 

Germany 107 0.6 47,489 0.6 169,618 0.7 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), the most common countries of birth for female 
parents were Australia 80.5%, England 4.1%, Scotland 1.3%, New Zealand 1.1% and Germany 0.6%. 

Religious affiliation, top 
responses 

Belmont-
Bennetts 

Green 

New South 
-1° Wales 

01
0 

 Australia % 

No Religion, so described 4,953 27.9 1,879,562 25.1 6,933,708 29.6 

http://quickstats.censusdata.abs.gov.au/census_services/getproduct/census/2016/quick... 23/10/2018 



Belmont - Employment - hours worked New South Bennetts % 
Employed people aged 15 years and over Wales Green 

% Australia % 

1-15 hours per week 

16-24 hours per week 

25-34 hours per week 

35-39 hours per week 

40 hours or more per week 

963 12.6 

881 11.5 

878 11.5 

1,396 18.2 

3,152 41.1 

364,637 10.8 

352,817 10.4 

353,702 10.5 

645,428 19.1 

1,489,099 44.1 

1,218,823 11.4 

1,079,236 10.1 

1,193,445 11.2 

2,031,263 19.0 

4,591,801 43.0 

Of employed people in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 12.6% worked 1 to 15 hours, 
11.5% worked 16 to 24 hours and 41.1% worked 40 hours or more. 

Occupation 
Employed people aged 15 years and over 

Belmont - 
Bennetts 

Green 

New South 
o Wales % Australia % 
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Anglican 4,104 23.2 1,161,810 15.5 3,101,185 13.3 

Catholic 3,665 20.7 1,846,443 24.7 5,291,834 22.6 

Uniting Church 1,196 6.7 217,258 2.9 870,183 3.7 

Not stated 1,162 6.6 684,969 9.2 2,238,735 9.6 

The most common responses for religion in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2) were No 
Religion, so described 27.9%, Anglican 23.2%, Catholic 20.7%, Uniting Church 6.7% and Not stated 
6.6%. In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), Christianity was the largest religious group 
reported overall (68.0%) (this figure excludes not stated responses). 

Language, top responses (other 
than English) 

Belmont - 
Bennetts 

Green 
% 

New South 
Wales % Australia % 

Cantonese 69 0.4 143,333 1.9 280,943 1.2 

Mandarin 49 0.3 239,945 3.2 596,711 2.5 

Italian 46 0.3 75,694 1.0 271,597 1.2 

Macedonian 37 0.2 28,144 0.4 66,019 0.3 

German 31 0.2 23,033 0.3 79,353 0.3 

English only spoken at home 16,323 92.1 5,126,633 68.5 17,020,417 72.7 
Households where a non English 
language is spoken 388 5.7 735,563 26.5 1,971,011 22.2 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 92.1% of people only spoke English at home. 
Other languages spoken at home included Cantonese 0.4%, Mandarin 0.3%, Italian 0.3%, Macedonian 
0.2% and German 0.2%. 

People - employment 

Employment Belmont - New South 
People who reported being in tile labour force, Bennetts % Wales 
aged 15 years and over Green 

% Australia % 

Worked full-time 4,550 55.3 2,134,521 59.2 6,623,065 57.7 

Worked part-time 2,721 33.1 1,071,151 29.7 3,491,503 30.4 

Away from work 385 4.7 174,654 4.8 569,276 5.0 

Unemployed 565 6.9 225,546 6.3 787,452 6.9 

There were 8,221 people who reported being in the labour force in the week before Census night in 
Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2). Of these 55.3% were employed full time, 33.1% 
were employed part-time and 6.9% were unemployed. 

The ABS Labour Force Survey provides the official estimates of Australia's unemployment rate. More 
information about Census and labour force status is provided in Understanding the Census and Census 
Data. 

Professionals 1,424 18.6 

Technicians and Trades Workers 1,368 17.9 

Clerical and Administrative Workers 1,126 14.7 
Community and Personal Service 

919 12.0 Workers 
Sales Workers 769 10.0 

Managers 746 9.7 

Labourers 738 9.6 

Machinery Operators and Drivers 480 6.3 

798,126 

429,239 

467,977 

350,261 

311,414 

456,084 

297,887 

206,839 

23.6 

12.7 

13.8 

10.4 

9.2 

13.5 

8.8 

6.1 

2,370,966 

1,447,414 

1,449,681 

1,157,003 

1,000,955 

1,390,047 

1,011,520 

670,106 

22.2 

13.5 

13.6 

10.8 

9.4 

13.0 

9.5 

6.3 

The most common occupations in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2) included 
Professionals 18.6%, Technicians and Trades Workers 17.9%, Clerical and Administrative Workers 
14.7%, Community and Personal Service Workers 12.0%, and Sales Workers 10.0%. 

Industry of employment, top Belmont - New South responses Bennetts % Wales % Australia % 
Employed people aged 15 years and over Green 

363 4.8 119,350 3.5 411,808 3.9 
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Belmont - 
Bennetts 

Green 
% New South 

Wales % Australia OA 

10,590 73.0 4,127,723 67.7 13,143,914 69.0 

4,586 31.6 1,659,250 27.2 5,259,400 27.6 

1,928 13.3 709,415 11.6 2,145,203 11.3 

2,678 18.5 1,103,790 18.1 3,620,726 19.0 

Unpaid work 
People aged 15 years and over 

Did unpaid domestic work (last 
week) 
Cared for child/children (last two 
weeks) 
Provided unpaid assistance to a 
person with a disability (last two 
weeks) 
Did voluntary work through an 
organisation or group (last 12 
months) 
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Hospitals (except Psychiatric 
Hospitals) 
Other Social Assistance Services 209 2.8 54,259 1.6 158,230 1.5 

Supermarket and Grocery Stores 204 2.7 74,487 2.2 254,275 2.4 

Aged Care Residential Services 185 2.4 67,209 2.0 211,621 2.0 

Primary Education 180 2.4 65,204 1.9 231,198 2.2 

Of the employed people in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 4.8% worked in 
Hospitals (except Psychiatric Hospitals). Other major industries of employment included Other Social 
Assistance Services 2.8%, Supermarket and Grocery Stores 2.7%, Aged Care Residential Services 
2.4% and Primary Education 2.4%. 

Median weekly incomes 
People aged 15 years and over 

Belmont - New South Bennetts to % Australia % Wales Green 

Personal 606 664 662 

Family 1,652 1,780 1,734 

Household 1,281 1,486 1,438 

The median weekly personal income for people aged 15 years and over in Belmont - Bennetts Green 
(Statistical Area Level 2) was $606. 

Travel to work, top responses 
Employed people aged 15 years and over 

Belmont - 
Bennetts 

Green 

New South 
Wales % Australia 

Car, as driver 

Car, as passenger 

Worked at home 

Walked only 

Bus 

People who travelled to work by 
public transport 
People who travelled to work by car 
as driver or passenger 

5,587 

333 

283 

131 

89 

137 

5,994 

72.9 

4.3 

3.7 

1.7 

1.2 

1.8 

78.3 

1,953,399 

144,820 

163,026 

130,957 

133,903 

540,215 

2,182,854 

57.8 

4.3 

4.8 

3.9 

4.0 

16.0 

64.6 

6,574,571 

489,922 

503,582 

370,427 

323,201 

1,225,668 

7,305,271 

61.5 

4.6 

4.7 

3.5 

3.0 

11.5 

68.4 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), on the day of the Census, the most common 
methods of travel to work for employed people were: Car, as driver 72.9%, Car, as passenger 4.3% and 
Worked at home 3.7%. Other common responses were Walked only 1.7% and Bus 1.2%. On the day, 
1.8% of employed people used public transport (train, bus, ferry, tram/light rail) as at least one of their 
methods of travel to work and 78.3% used car (either as driver or as passenger). 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), of people aged 15 years and over, 73.0% did 
unpaid domestic work in the week before the Census. During the two weeks before the Census, 31.6% 
provided care for children and 13.3% assisted family members or others due to a disability, long term 
illness or problems related to old age. In the year before the Census, 18.5% of people did voluntary work 
through an organisation or a group. 

Unpaid domestic work, number 
of hours 

Belmont - 
Bennetts % 

New South 
Wales % Australia % 

People aged 15 years and over Green 

Less than 5 hours per week 3,138 21.6 1,359,656 22.3 4,298,593 22.6 

5t0 14 hours per week 3,960 27.3 1,531,206 25.1 4,944,578 26.0 

15 to 29 hours per week 1,978 13.6 690,934 11.3 2,189,776 11.5 

30 hours or more per week 1,515 10.4 545,925 9.0 1,710,970 9.0 

Of people who did unpaid domestic work in the week before the Census in Belmont - Bennetts Green 
(Statistical Area Level 2), 27.3% worked 5 to 14 hours, 13.6% worked 15 to 29 hours and 10.4% worked 
30 hours or more. 

Families - family composition 

Family composition 
Belmont - 
Bennetts 

Green 

New South 
Wales % Australia % 

Couple family without children 

Couple family with children 

1,980 39.8 709,524 36.6 2,291,987 37.8 

2,148 43.1 887,358 45.7 2,716,224 44.7 
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One parent family 787 15.8 310,906 16.0 959,543 15.8 

Other family 63 1.3 32,438 1.7 102,559 1.7 

Of the families in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 43.1% were couple families with 
children, 39.8% were couple families without children and 15.8% were one parent families. 

Single (or lone) parents Belmont - 
New South 

Proportion of the total single (or lone) parent Bennetts % Wales 
population Green 

% Australia % 

Male -- 19.7 -- 17.8 -- 18.2 

Female -- 80.3 -- 82.2 -- 81.8 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 19.7% of single parents were male and 80.3% 
were female. 

Families - employment status of couple families 

Employment status of parents in 
couple families 
Labour force, parents or partners aged 15 years 

and over 

Belmont - 
Bennetts 

Green 
% New South 

Wales 
OA Australia % 

Both employed, worked full-time 

Both employed, worked part-time 

One employed full-time, one part-time 
One employed full-time, other not 
working 
One employed part-time, other not 
working 
Both not working 

Other (includes away from work) 
Labour force status not stated (by one 
or both parents in a couple family) 

712 

148 

945 

490 

229 

1,157 

227 

215 

17.3 

3.6 

22.9 

11.9 

5.6 

28.1 

5.5 

5.2 

360,916 

63,106 

329,567 

240,084 

96,933 

334,742 

80,905 

90,630 

22.6 

4.0 

20.6 

15.0 

6.1 

21.0 

5.1 

5.7 

1,084,006 

203,596 

1,086,460 

749,886 

302,037 

1,006,697 

264,145 

311,381 

21.6 

4.1 

21.7 

15.0 

6.0 

20.1 

5.3 

6.2 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), of couple families with children, 17.3% had both 
partners employed full-time, 3.6% had both employed part-time and 22.9% had one employed full-time 
and the other part-time. 

The ABS Labour Force Survey provides the official estimates of Australia's unemployment rate. More 
information about Census and labour force status is provided in Understanding the Census and Census 
Data. 

Dwellings - dwelling structure 
Dwelling tables exclude visitor only and other non-classifiable households 

Dwelling count 
Belmont - New South Bennetts % Wales 

Green 
Australia % 

Occupied private dwellings 6,673 92.7 2,604,320 90.1 8,286,073 88.8 

Unoccupied private dwellings 526 7.3 284,741 9.9 1,039,874 11.2 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 92.7% of private dwellings were occupied and 
7.3% were unoccupied. 

Dwelling structure 
Occupied private dwellings 

Belmont - 
Bennetts 

Green 
% 

New South 
Wales % Australia % 

Separate house 
Semi-detached, row or terrace 
house, townhouse etc 
Flat or apartment 

Other dwelling 

5,367 

786 

403 

101 

80.4 

11.8 

6.0 

1.5 

1,729,820 

317,453 

519,390 

23,580 

66.4 

12.2 

19.9 

0.9 

6,041,788 

1,055,016 

1,087,434 

64,425 

72.9 

12.7 

13.1 

0.8 

Of occupied private dwellings in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 80.4% were 
separate houses, 11.8% were semi-detached, row or terrace houses, townhouses etc, 6.0% were flat or 
apartments and 1.5% were other dwellings. 

Number of bedrooms 
Occupied private dwellings 

Belmont - 
Bennetts 

Green 
o 

New South 
Wales % Australia % 

None (includes bedsitters) 

1 bedroom 

2 bedrooms 

3 bedrooms 

4 or more bedrooms 

Number of bedrooms not stated 
Average number of bedrooms per 
dwelling 
Average number of people per 
household 

20 

375 

1,190 

2,774 

2,171 

141 

3.1 

2.5 

0.3 

5.6 

17.8 

41.6 

32.5 

2.1 

17,157 

157,194 

577,675 

970,001 

816,405 

65,888 

3 

2.6 

0.7 

6.0 

22.2 

37.2 

31.3 

2.5 

39,769 

411,252 

1,562,759 

3,403,190 

2,670,758 

198,351 

3.1 

2.6 

0.5 

5.0 

18.9 

41.1 

32.2 

2.4 
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Rent weekly payments 
Belmont - 
Bennetts New South 

% Wales Green 
% Australia % 

Median rent 
Households where rent payments are 
less than 30% of household income 
Households with rent payments 
greater than or equal to 30% of 
household income 

320 -- 380 -- 335 -- 

-- 90.3 -- 87.1 -- 88.5 

-- 9.7 -- 12.9 -- 11.5 

The number of households where rent payments were 30% or more of an imputed income measure are 
expressed in this table as a proportion of the total number of households in an area (including those 
households which were not renting, and excluding the small proportion of visitor-only and other non- 
classifiable households). The nature of the income imputation means that the reported proportion may 
significantly overstate the true proportion. 

Mortgage monthly repayments 
Belmont - 
Bennetts New South 

% Wales Green 
% Australia % 

Median mortgage repayments 
Households where mortgage 
repayments are less than 30% of 
household income 
Households with mortgage 
repayments greater than or equal to 
30% of household income 

1,835 1,986 1,755 

-- 93.6 

-- 6.4 

-- 92.6 -- 92.8 

-- 7.4 -- 7.2 

The number of households where mortgage repayments were 30% or more of an imputed income 
measure are expressed in this table ass proportion of the total number of households in an area 
(including those households which were renting, and excluding the small proportion of visitor only and 
other non-classifiable households). The nature of the income imputation means that the reported 
proportion may significantly overstate the true proportion. 

Dwellings - number of motor vehicles 

Number of registered motor 
vehicles 

Belmont - New South Bennetts % Wales 
Green 

% Australia 0/
0 
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In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), of occupied private dwellings 5.6% had 1 
bedroom, 17.8% had 2 bedrooms and 41.6% had 3 bedrooms. The average number of bedrooms per 
occupied private dwelling was 3.1. The average household size was 2.5 people. 

Tenure 
Occupied private dwellings 

Belmont. 
Bennetts 

Green 
o 

New South 
Wales 

% Australia % 

Owned outright 2,559 38.3 839,665 32.2 2,565,695 31.0 

Owned with a mortgage 2,386 35.7 840,004 32.3 2,855,222 34.5 

Rented 1,497 22.4 826,922 31.8 2,561,302 30.9 

Other tenure type 77 1.2 23,968 0.9 78,994 1.0 

Tenure type not stated 158 2.4 73,763 2.8 224,869 2.7 

Of occupied private dwellings in Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 38.3% were owned 
outright, 35.7% were owned with a mortgage and 22.4% were rented. 

Dwellings - household composition 

Household composition 
Belmont - 
Bennetts 

Green 
14 New South 

Wales % Australia % 

Family households 

Single (or lone) person households 

Group households 

4,889 

1,647 

134 

73.3 

24.7 

2.0 

1,874,524 

620,778 

109,004 

72.0 

23.8 

4.2 

5,907,625 

2,023,542 

354,917 

71.3 

24.4 

4.3 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), of all households, 73.3% were family households, 
24.7% were single person households and 2.0% were group households. 

Household income 
Belmont - 
Bennetts New South % Wales Green 

% Australia % 

Less than $650 gross weekly income 
More than $3000 gross weekly 
income 

-- 22.9 

-- 13.8 

-- 19.7 -- 20.0 

-- 18.7 -- 16.4 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 22.9% of households had a weekly household 
income of less than $650 and 13.8% of households had a weekly income of more than $3000. 

Dwellings - mortgage & rent 

Proportions are calculated using all tenure types for occupied private dwellings. This excludes visitor 
only and other non-classifiable households. 

http://quickstats.censusdata.abs.gov.au/census_services/getproduct/census/2016/quick... 23/10/2018 
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None 496 7.4 239,625 9.2 623,829 7.5 

1 motor vehicle 2,156 32.3 946,159 36.3 2,881,485 34.8 

2 motor vehicles 2,576 38.6 887,849 34.1 2,999,184 36.2 

3 or more vehicles 1,239 18.6 435,053 16.7 1,496,382 18.1 

Number of motor vehicles not stated 202 3.0 95,623 3.7 285,197 3.4 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 32.3% of occupied private dwellings had one 
registered motor vehicle garaged or parked at their address, 38.6% had two registered motor vehicles 
and 18.6% had three or more registered motor vehicles. 

Dwellings - Internet connection 

Dwelling Internet connection 
Belmont - 
Bennetts 

Green 
% New South 

Wales % Australia % 

Internet not accessed from dwelling 

Internet accessed from dwelling 

Not stated 

1,133 

5,371 

164 

17.0 

80.5 

2.5 

381,709 

2,149,040 

73,565 

14.7 

82.5 

2.8 

1,172,415 

6,892,165 

221,494 

14.1 

83.2 

2.7 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 80.5% of households had at least one person 
access the internet from the dwelling. This could have been through a desktop/laptop computer, mobile 
or smart phone, tablet, music or video player, gaming console, smart TV or any other device. 

People characteristics - Aboriginal and/or Torres Strait Islander peoples 

People characteristics Belmont - 
Count based on place of usual residence on Bennetts 
Census night Green 

New South o Wales % Australia % 

Male 293 50.6 107,368 49.7 322,171 49.6 

Female 286 49.4 108,809 50.3 326,996 50.4 

Median age 22 -- 22 -- 23 -- 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), 50.6% of Aboriginal and/or Torres Strait Islander 
people were male and 49.4% were female. The median age was 22 years. 

Dwelling characteristics - Aboriginal and/or Torres Strait Islander households 

Dwelling tables exclude visitor only and other non-classifiable households 

Dwelling characteristics Belmont - 
New South 

Occupied private dwellings where at least one Bennetts % Wales In Australia % 
person was Aboriginal and/or Torres Strait Islander Green 

Average number of people per 
household 
Average number of persons per 
bedroom 
Median weekly household income 

3.1 3.1 3.2 

1 1 1 

1,321 1,214 1,203 

There has been change in methodology used to calculate the average number of persons per bedroom. 
To compare the time series for average number of persons per bedroom please refer to Understanding 
the Census and Census Data 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), for dwellings occupied by Aboriginal and/or 
Torres Strait Islander people, the average household size was 3.1 persons, with 1 persons per bedroom. 
The median household income was $1,321. 

Mortgage and rent Belmont - New South 
Occupied private dwellings where at least one Bennetts % Wales Is Australia % 
person was Aboriginal and/or Torres Strait Islander Green 

Median weekly rent 300 -- 270 -- 250 

Median monthly mortgage repayments 1,733 -- 1,733 -- 1,660 

In Belmont - Bennetts Green (Statistical Area Level 2), for dwellings occupied by Aboriginal and/or 
Torres Strait Islander people, the median weekly rent was $300 and the median monthly mortgage 
repayment was $1,733. 

LATEST ISSUE Released at 11:30 AM (AEST) 23/10/2017 

Small random adjustments have been made to all cell values to protect the confidentiality of data. These adjustments may cause the sum of rows or columns to differ by small amounts from the table totals. 
For further information, go to the User Guide for QuickStats. 

Data reported for Australia and Other Territories now includes Norfolk Island, following an amendment to the Ads Interpretation Act 1901. Because Norfolk Island has not previously been Included In 
Census, any 2011 benchmarks will not include Norfolk Island. 

The information contained in this QuickStat has been produced by the Australian Bureau of Statistics I It contains data from the 2016 Census of Population & Housing held on 9 August 2016 I Release date of this 
QuickStat was 23 October 2017 I Some values may have been adjusted to avoid release of confidential data I These adjustments may have a significant impact on the calculated percentages in QuickStats I For 
more information refer to Introduced Random Error in the 2016 Census Dictionary. For further enquiries contact the ABS National Information and Referral Service on 1300 135 070 I www.abs.gov.au/census  

This page last updated 3 September 2018 

http://quickstats.censusdata.abs.gov.au/census_services/getproduct/census/2016/quick... 23/10/2018 



Start Date: 1 October 2017 

Venues : Gunyah Hotel (117620) 

End Date: 

Annual Net Meter 

30 September 2018 

Time Period $ 
Revenue 

$ 
Turnover 

$ 
Wins 

$ 
Cashbox 

$ •  
Money In 

$ 
Money Out 

$ 
Cash In 

$ 
Cash Out 

$ 
Cancelled 

Credits 

$ $ $ 
LPJS SWL InHouse SWL WideArea 
Wins Wins Contributions 

Gunyah Hotel (117620) 

October 2017 76,183.80 1,141,886.99 1,038,885.81 343,015.00 176,008.35 413,925.71 343,015.00 0.00 2,192.45 26,817.38 

November 2017 88,618.50 1,003,669.05 915,050.55 318,835.00 89,142.52 319,358.86 318,835.00 0.00 0.00 0.00 

December 2017 74,224.06 968,995.58 877,852.14 371,426.25 49,591.15 119,614.19 371,426.25 0.00 210,259.93 16,919.38 

January 2018 83,826.21 1,007,177.17 923,350.96 439,157.87 0.00 0.00 439,157.87 0.00 355,331.66 0.00 

February 2018 70,810.40 813,643.77 742,833.37 371,349.76 0.00 0.00 371,349.76 0.00 300,539.36 0.00 

March 2018 100,056.00 1,221,065.64 1,103,523.93 526,251.40 0.00 6,100.00 526,251.40 0.00 402,609.69 17,485.71 

April 2018 108,869.66 1,188,851.93 1,079,982.27 608,468.02 0.00 0.05 608,468.02 0.00 499,598.31 0.00 

May 2018 90,079.88 1,126,780.99 1,036,701.11 505,162.69 0.00 6,500.57 505,162.69 0.00 408,582.23 0.00 

June 2018 90,812.02 987,396.41 896,584.39 433,780.14 0.00 0.00 433,780.14 0.00 342,968.13 0.00 

July 2018 89,034.81 1,077,899.46 969,291.34 463,144.32 0.00 150.52 463,144.32 0.00 354,385.68 19,573.31 

August 2018 126,052.74 1,220,805.39 1,094,752.65 567,617.78 0.00 0.01 567,617.78 0.00 441,565.03 0.00 

September 2018 126,927.91 1,130,865.74 1,003,937.83 529,605.12 0.00 0.00 529,605.12 0.00 402,677.21 0.00 

Venue Totals : $1,125,495.99 $12,889,038.12 $11,682,746.35 $5,477,813.35 $314,742.02 $865,649.91 $5,477,813.35 $0.00 $3,720,709.68 $80,795.78 

Grand Totals : $1,125,495.99 $12,889,038.12 $11,682,746.35 $5,477,813.35 $314,742.02 $865,649.91 $5,477,813.35 $0.00 $3,720,709.68 $80,795.78 
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